Erleben

Genießen

Gesehen & gehört & gelesen

Sudoku



Inklusive Garantie Zertifikat

Sichern Sie sich den Opel Urlaubscheck mit Garantie Zertifikat. Jetzt Angebot entdecken!



DX

Mitarbeiter-Tippspiel HAAS Mediengruppe

08.06.2021 * LESEDAUER: 4 MIN

zur Fußball-EM 2021







§ 1 Gegenstand:

Diese Teilnahmebedingungen regeln die Teilnahme am Mitarbeiter-Tippspiel der HAAS Mediengruppe zur Fußball-Europameisterschaft 2021. Veranstalter des Gewinnspiels ist die Mediengruppe Dr. Haas GmbH, Dudenstraße 12–26, 68167 Mannheim, Marketing, skatzenmeier@mamo.de, 0621/392–1423. Mit der Teilnahme am Gewinnspiel akzeptieren die Teilnehmer diese Teilnahmebedingungen.



§ 2 Das Gewinnspiel:

(1) Eine Teilnahme am Tippspiel ist in der Zeit vom 08.06.2021 bis zum 11.07.2021 durch korrekte Tippabgabe unter <u>▶ kicktipp.de/haas-em</u> möglich. Dazu ist eine Registrierung mit Nickname und der persönlichen geschäftlichen E-Mailadresse notwendig. Mitarbeiter, die keine geschäftliche E-Mail Adresse haben, können Ihre private E-Mailadresse nutzen, wenn sie dies vorab bei Selina Katzenmeier im Marketing unter 0621/392-1423 anmelden.

(2) Tippabgabe: Die Tippzeit endet 0 Minuten vor dem Termin der jeweiligen Spielpaarung. Die Bonustipps können nur bis zum Anpfiff des Eröffnungsspiels getippt werden. Nach dem Beginn des Eröffnungsspiels ist keine Tippabgabe für die Bonustipps mehr möglich. Alle Spielregeln finden Sie übersichtlich unter / kicktipp.de/haas-em/spielregeln

MORGEN

§ 3 Teilnahme am Gewinnspiel:

- (1) Teilnahmeberechtigt sind alle Mitarbeiter über 18 Jahren, die in folgenden Unternehmen der Mediengruppe Dr. Haas GmbH angestellt sind:
- Mannheimer Morgen Großdruckerei und Verlag GmbH
- HAAS MEDIA GmbH
- Schwetzinger Zeitungsverlag GmbH & Co. KG
- Wilhelm Hess & Co. GmbH
- Fränkische Nachrichten Verlags-GmbH
- Frankonia Presse Vertriebs-GmbH
- xmedias Werbeagentur GmbH
- Headline24 GmbH & Co. KG
- Impuls Verlagsgesellschaft mbH
- MORGENPOST Briefservice GmbH
- pdk Pressedienst Kurpfalz GmbH
- azp Agentur f
 ür Zeitungs- und Prospektzustellung
- Mannheimer Medien Verwaltungs GmbH
- Mannheimer Medien Service GmbH
- (2) Personen die nicht in den in $\S 3(1)$ genannten Unternehmen angestellt sind, sind von der Teilnahme ausgeschlossen.
- (3) Teilnehmer, die gegen die Teilnahmebedingungen verstoßen oder sich in unerlaubter Weise einen Vorteil verschaffen wollen, werden vom Tippspiel ausgeschlossen. Nur rechtzeitige und korrekt abgegebene Tipps werden für das Tippspiel berücksichtigt. Jeder Mitarbeiter kann sich nur mit einer E-Mailadresse registrieren.



§ 4 Gewinne:

(1) Die ersten 5 Plätze in der Gesamttabelle, gewinnen am Ende der EM jeweils einen Tankgutschein in Höhe von 44 Euro. Außerdem verlosen wir unter allen richtigen Europameister-Tipps 5 Gutscheine von Expert Esch im Wert von je 44 Euro.

MORGEN

§ 5 Verantwortlichkeit:

- (1) Zur Teilnahme am Tippspiel ist unbedingt erforderlich, dass sämtliche Angaben der Wahrheit entsprechen und die Daten vollständig sind.
- (2) Die Mediengruppe Dr. Haas GmbH ist nicht für den ausbleibenden, verspäteten oder unvollständigen Zugang der übermittelten Daten verantwortlich. Für Verspätungen oder Datenverluste, insbesondere auf dem Wege der Datenübertragung und andere technische Defekte wird keine Haftung übernommen.
- (3) Es gelten sämtliche Bestimmungen von kicktipp.de zur Durchführung des Tippspiels. Die Mediengruppe Dr. Haas GmbH haftet nicht für mögliche Fehler bei der Durchführung des Tippspiels durch kicktipp.de.

§ 6 Datenschutz:

- (1) Der Zweck der Datenverarbeitung ist die Durchführung/Abwicklung eines Tippspiels. Hierfür werden die vom Teilnehmer angegebenen personenbezogenen Daten verwendet. Die Teilnahme am Tippspiel erfolgt freiwillig. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter ↗ datenschutz@mamo.de.
- (2) Der Teilnehmer hat das Recht auf Auskunft seitens des Verantwortlichen über die ihn betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung, Löschung, auf Einschränkung der Verarbeitung, ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit. Der Teilnehmer hat er das Recht, seine Einwilligung jederzeit ohne Angabe von Gründen zu widerrufen. Der Widerruf ist zu richten an: Dudenstraße 12-26, 68167 Mannheim, 0621/392-1423, ∠ skatzenmeier@mamo.de.
- (3) Ungeachtet der vorgenannten Rechte hat der Teilnehmer auch die Möglichkeit, sich an die jeweils zuständige Aufsichtsbehörde zu wenden, wenn er der Auffassung ist, dass die Verarbeitung der ihn betreffenden Daten gegen die DSGVO verstößt.

§ 7 Gewinnbenachrichtigung:

- (1) Die jeweiligen Gewinner werden nach Beendigung des Tippspiels (11.07.2021) im Verlagsgebäude des Mannheimer Morgen, Dudenstraße 12-26, 68167 Mannheim, ermittelt.
- (2) Die Gewinner werden telefonisch und/oder via E-Mail benachrichtigt. Die Gewinne sind persönlich im Verlagsgebäude des Mannheimer Morgen abzuholen.
- (3) Sollten die angegebenen Kontaktdaten fehlerhaft sein, ist die Mediengruppe Dr. Haas GmbH nicht verpflichtet, richtige Adressen auszuforschen. Die Nachteile, die sich aus der Angabe fehlerhafter Kontaktdaten ergeben, gehen zu Lasten der Teilnehmer.
- (4) Der Gewinnanspruch ist nicht übertragbar bzw. kann nicht abgetreten werden.
- (5) Die Gewinner werden namentlich genannt und im Rahmen der Nachberichterstattung zum Mitarbeiter-Tippspiel in den internen Medien der Mediengruppe Dr. Haas GmbH veröffentlicht.

MORGEN

§ 8 Haftungsausschluss, Verantwortlichkeit und unvorhersehbare Umstände:

- (1) Die Mediengruppe Dr. Haas GmbH wird mit der Übergabe der Gewinne von allen Verpflichtungen frei.
- (2) Für Sach- und Rechtsmängel an den von den Kooperationspartnern zur Verfügung gestellten Gewinnen haftet die Mediengruppe Dr. Haas GmbH nicht. Soweit Ansprüche im Hinblick auf die Gewinne seitens der Gewinner bestehen, sind diese direkt gegen den jeweiligen Kooperationspartner zu richten, der den Gewinn zur Verfügung gestellt hat. Eventuelle diesbezügliche Ansprüche der Mediengruppe Dr. Haas GmbH gegen den jeweiligen Kooperationspartner gelten als an den Gewinner abgetreten.
- (3) Die Mediengruppe Dr. Haas GmbH behält sich das Recht vor, das Tippspiel einzustellen, abzubrechen, auszusetzen oder zu verändern, falls unvorhersehbare, außerhalb des Einflussbereichs der Mediengruppe Dr. Haas GmbH liegende Umstände eintreten, die die planmäßige Durchführung des Wettbewerbs behindern. Zu diesen Umständen zählen insbesondere mechanische, technische oder rechtliche Probleme, die außerhalb der Kontrolle und Einflussmöglichkeit der Mediengruppe Dr. Haas GmbH liegen.
- (4) Vom Gewinner verursachte Mehraufwendungen trägt vollumfänglich der Gewinner. Hierzu gehören sämtliche Aufwendungen, die den Wert des jeweiligen Gewinnes überschreiten und von der Zweckbestimmung des jeweiligen Gewinnes nicht umfasst sind. Dies betrifft insbesondere die Anreise- und Verpflegungskosten.

§ 9 Sonstiges:

- (1) Der Rechtsweg sowie die Barauszahlung (sofern Sachgewinn) oder der Tausch des Gewinns sind ausgeschlossen. Das Tippspiel und die Teilnahmebedingungen unterliegen dem deutschen Recht.
- (2) Sollten einzelne dieser Bestimmungen ungültig sein oder werden, bleibt hiervon die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen unberührt.